
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České 

Budějovice ze dne 10.6.2024 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla 

svolána na 10.6.2024 od 17:00 v prostorách kulturního domu v Olešníku. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 12 členů a omluveni byli 3 členové OORM. 

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Okresní kolo Plamene a dorostu 

• Obě okresní kola proběhla na stadionu v Lomnici nad Lužnicí. OORM ocenila velice vstřícný 

přístup ze strany města, které umožnilo pořádání všech našich okresních soutěží a po celou 

dobu vycházelo ochotně vstříc všem našim potřebám. OORM navrhuje OSH zaslat 

poděkování městskému úřadu i SDH v Lomnici nad Lužnicí. 

• Technická četa – pro příští ročníky je nezbytné zajistit technickou četu, která bude k dispozici 

na stadionu po celou dobu přípravy a také po celou dobu trvání soutěže, včetně demontáže 

překážek a úklidu stadionu. 

• OORM děkuje všem, kteří se podíleli na převozu překážek na stadion a zpět a pomáhali 

s přípravou sportoviště na obě soutěže. Šlo nejen o členy OORM, ale také o dobrovolníky 

z řad rozhodčích a sportovců. 

• Pro příští ročník je nutné zapojení většího množství rozhodčích. Bohužel podle tabulek máme 

rozhodčích dostatek, ale řada z nich nemá zájem podílet se na soutěžích. 

• OORM projednala problematiku podávání protestů na soutěžích a schválila, že pro všechny 

soutěže pořádané OORM v rámci našeho OSH bude striktně vyžadováno složení předepsané 

kauce okamžitě spolu s podáním protestu. V opačném případě nebude protest přijat. 

• Rada projednala úpravu postupového klíče pro příští ročník hry Plamen. Pro postup budou 

hodnocena pouze družstva, která absolvují všechny povinné disciplíny v podzimním i jarním 

kole obvodových soutěží. Spolu s tím, dochází i k úpravě samotného postupového klíče pro 

ročník 2024/2025. 

o 1-3 družstva v obvodu a kategorii – 1 postupující družstvo 

o 4-7 družstev v obvodu a kategorii – 2 postupující družstva 

o 8 a více družstev v obvodu a kategorii – 3 postupující družstva 

• Pokud některé postupující družstvo odmítne účast na okresním kole hry Plamen, postup se 

dalšímu družstvu v pořadí nenabízí.  

• Krajské kolo Plamene proběhlo v Kaplici a zástupci našeho OSH z SDH Lišov obsadili skvělé    

2. místo. Jménem OORM gratulujeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci našeho OSH.  

 

3. ZHVB 

• Termín podání přihlášek na okresní kolo ZHVB je do 30.9.2024. Přihlášky musí být poslané, 

nebo dodané osobně na OSH. Na pozdější přihlášení nebude brán zřetel. 

• Pro účast na okresním kole je nezbytně nutné prokázat splnění celoroční činnosti 

předložením kroniky s formulářem (v příloze zápisu), který bude potvrzen na OSH. 

• Potvrzení kronik bude možné v kanceláři OSH v následujících termínech: 

o   9.9.2024 –   8:00 -15:00 

o 10.9.2024 –   8:00 -15:00 



o 11.9.2024 – 14:00 -17:00 

o 18.9.2024 –   8:00 -17:00 

o 19.9.2024 –   8:00 -14:30 

• Žádáme tímto všechny vedoucí kolektivů, aby nenechávali kontrolu kronik na poslední možný 

termín. V případě zjištění nedostatků v kronice bude tato vrácena k doplnění a dalšímu 

předložení ke kontrole. 

• Bez potvrzené kroniky nebude družstvu umožněn start na okresní kole ZHVB!!! 

 

4. Dotace 

• Pro rok 2024 budou mezi SDH rozděleny dvě dotace od MŠMT: 

o Volnočasové aktivity – celková výše 50.600,- Kč 

o Materiálně technická základna – celková výše 13.000,- Kč 

• Tyto částky budou rozdělené mezi sbory, které si zažádají do 30.6.2024. 

• Zájemci o dotaci se mohou hlásit na OSH, kde dostanou veškeré potřebné informace k podání 

žádosti. 

5. Závěr 

• OORM předkládá návrh VV OSH České Budějovice k projednání pořízení tohoto materiálu: 

o 2 ks hydrantových nástavců 

o 2 ks startovacích pistolí 

o 2 ks lehkoatletických překážek 

 

                                                                                   6.   Závěr 

Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 2.9.2024 od 17:00 ve Zborově. Jednání OORM bylo    

ukončeno ve 20:00. 

 

Zapsáno 10.6.2024 v Olešníku s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o ochraně 

osobních údajů GDPR.  

 


